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Sammendrag 
Robin Olsen planlegger å etablere Sandbakken hyttegrend på Aursfjordbotn camping, Aursfjordveien 
2034 i Balsfjord kommune.  I samsvar med TEK 17 §7-3 skal det gjøres vurderinger av fare for 
kvikkleireskred/områdeskred. Tomta evalueres for skredfare etter NVE veileder 1/2019 Sikkerhet 
mot kvikkleireskred. Tilgjengelige veiledere, kart og tidligere utredninger er benyttet i vurderingene, 
og det er gjennomført befaring. 

Tomta ligger nedenfor marin grense.  
 
Det er gjennomført grunnundersøkelser på tomta, med 4 totalsonderinger. Grunnundersøkelsene 
viser at løsmassene i hele det undersøkte området består av sand og grusig sand, ensgradert og 
middels gradert.  
 
Det er tatt opp 3 prøveserie med jordprøver. Basert på prøveserien består massene av sand og 
morenematerialer 
 
Løsmassene i området defineres som sand, både ensgradert og middels gradert.  
Det er sannsynlig at de mest ensgraderte materialene ligger de første meterne under torva, og at 
massene blir mere velgradert lengre ned.  
 
Telefarlighetsklasse settes til T2.  
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1 Innledning  
1.1 Om tiltaket 
Det er planlagt oppføring av nye utleiehytter ved Aursfjordbotn camping, gnr 103 bnr 177, Aursfjordveien 
2034, Balsfjord kommune. Tiltakshaver og oppdragsgiver er Robin Olsen 

Det må vurderes om tomta står på kvikkleire eller sikker grunn, eller ligger innenfor et løsne- eller 
utløpsområde utenfor influensområdet til tomta.   

Geoterra AS er engasjert som rådgivende ingeniør i geoteknikk til å vurdere denne sikkerheten, og foreta 
en geoteknisk undersøkelse av grunnforhold i forhold til fare for områdeskred. Det gjøres en vurdering av 
sikkerhet av løsne- og utløpsområder. Dette vil baseres på anbefalinger i veilederne, tilgjengelige rapporter 
etter tidligere hendelser, kart og befaring på stedet.   

1.2 Utførelse 
Boringens utførelse er generelt beskrevet i geotekniske bilag, bakerst i denne rapporten:   

• Bilag 1 er geoteknisk blankett med tegnforklaringer 

• Bilag 2 er beskrivelser av metodestandarder 

• Bilag 3 er beskrivelser av laboratorieforsøk 
Boringenes utførelse er generelt beskrevet i NGF-melding nr 9. [2]. Feltundersøkelsen ble utført av 
Geoterra med hydraulisk borerigg av typen GM 85, Geomachine. 
 
Alle kotehøyder refererer til NN 2000 og borpunktene er målt inn i koordinatsystem EUREF 89 UTM 33 ved 
hjelp av Trimble GPS, CPOS. 

Laboratorieundersøkelsene er uført ved Geoterras laboratorium på Storsteinnes. 

1.3 Innhold og bruk av rapporten 
Geoteknisk datarapport presenterer resultater fra utførte geotekniske grunnundersøkelser i geotekniske 
termer og krever geoteknisk kompetanse for videre bruk i rådgivings- og prosjekteringssammenheng. 
Rapporten inneholder i så måte ingen vurderinger av byggbarhet, metoder eller tiltak, og vi anbefaler at det 
engasjeres geoteknisk kompetanse i det videre arbeidet med prosjektet. 

2 Områdebeskrivelser med kart 
2.1 Beliggenhet 
Tomta ligger på nordsiden av Aursfjorden, i et relativt spredt bebygd område. Tomta heller ned mot 
fjorden.  

Tomtas beliggenhet er vist i Figur 1 og 2. 
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Figur 1 Kartet viser beliggenheten på tiltaket. Kilde: Norgeskart.no. [3] 

 

 

Figur 2 Bildet viser beliggenheten på tiltaket på ortofoto. Kilde: Norgeskart.no [3] 

 

2.2 Løsmasser i området 
Tomta ligger nedenfor marin grense. NVE’s faresonekart for kvikkleire [4] viser at området ligger under 
marin grense, men det er ikke registrert kvikkleiresone i aktsomhetskartet. 
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Et løsmassekart fra NVE [4] er vist i figur 3. Dette viser at masser på tiltenkt plassering består av marin 
strandavsetning, og morenemasser lenger oppe.  Marin strandavsetning består gjerne av sand på 
beskyttede steder, grus og stein på mer værutsatte strender. NGUs jordartsforklaring [5] angir stor 
mulighet for marin leire ved marin strandavsetning. Morenemasser gir liten mulighet for marin leire, jf 
NGUs Jordartsforklaring [5] 

 

  

Figur 3 Kartet viser at tiltaket ligger i område på grensen mellom marin strandavsetning og morene.. Den blå linjen viser marin 
grense.  Kilde https://temakart.nve [4] 

3 Tidligere undersøkelser og rapporter 
NVE Temakart skredhendelser [6] Viser ikke ingen registrerte hendelser med jordskred eller områdeskred, 
som kan ha betydning for denne tomta. Det er ikke funnet øvrige registrerte hendelser av utglidning eller 
kvikkleireskred for området. 

Tromsø vegkontor undersøkte i 1986 grunnen ved vegkrysset 1,8 km lenger sørøst [7]. Rapporten viser at 
det ble utført fjellsonderinger og tatt ut prøveserier for analyse. Sonderingene viste liten dybde til fjell, og 
løsmassene var grusig sand og sandig silt.   
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4 Grunnundersøkelser 
Ifølge prosedyren i veilederen [1] skal det gjennomføres geotekniske grunnundersøkelser der det ikke 
finnes tilstrekkelig data fra tidligere utførte undersøkelser.  

4.1 Utførte grunnundersøkelser 

4.1.1 Befaring 
Tomta er befart den 21.10.2022. 
  
Det renner en bekk gjennom den østlige delen av tomta. Observasjoner av denne viser klart vann, steinete 
bunn, og lite og intet tegn til erosjon. Det er ingen tegn til at erosjon fra denne bekken vil kunne påvirke 
stabiliteten i tomta.  
 
Det var allerede gjort noen prøvegravinger på tomta. Disse viser i store trekk sand over hele 
undersøkelsesområdet.  Gravehull i nordvestlig område viser ca 1 m til fjell.  
 
Det ble observert fjell i dagen i den nordlige og østlige delen av tomta. Se kart i figur 4.  
 
Bilder fra befaringen ligger i vedlegg. Disse viser masser i dagen, fjell i dagen, og bekken. 
 

   
Figur 4 Kart som viser observasjon av fjell i dagen 

Figur 5 viser en typisk sonderingsprofil i borpunkt (BP) 100, nordøstlig hjørne av tomt. Massene består av 

sand helt ned til fjell. Hard sonderingsmotstand viser stabile masser. 2 pkt i profilet viste at 

sonderingsmotstanden ble lavere og det ble derfor tatt prøver i det området for å se om det var 

kohesjonsmasser (leire/ silt). Prøvene viste sand, ensgradert og middels gradert. Samme prøve ble tatt i BP 
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400. Alle masser som kom opp av borhull viste sand. Litt variert avstand til fjell, fra 13,91 meter med 

løsmasser over fjell, til 3,88 meter.  

Det ble ikke funnet leire i noen av borhullene.  

Det ble kontrollboret over 3 meter ned i fjell i alle borpunkt. 

 

 

 
 
 
 

 

Figur 5. Resultat BP 100 

 

4.1.2 Feltundersøkelser 
Geoterra AS gjennomførte grunnboringer den 14.11.2022. Undersøkelsene ble gjort med borerigg. Det ble 

utført: 

• 4 stk totalsonderinger 

• Uttak av 3 prøveserier 

Det ble utført to sonderinger i øvre del av området, og to i nedre del av området. Tabell 1 viser 
koordinatsystem som ligger til grunn for borplan, og tabell 2 viser oversikt over utførte feltundersøkelser. 
Figur 6 viser utsnitt av kart med borpunktenes plassering. Fullstendig borplan med plassering av borpunkt, 
og punkt for uttak av prøveserier ligger i vedlegg G001. Borprofiler ligger som vedlegg G004 og G005. 

Måling av grunnvannstand er ikke utført, men dette bør utføres før byggestart.  
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Høydesystem Koordinatsystem Sone 

NN 2000 Euref 89 UTM 33 
Tabell 1 Gjeldende koordinatsystem 

 

 
 
Bor- 
Punkt 

Koordinater Metode Boret dybde Kommentar 

N Ø Z  Løs 
Masser 

Antatt 
berg 

totalt  

m m m  m m m  
100 7690578.016 645907.137 27,58 Tot 7,84 3,97 11,81 Jordprøve tatt 

200 7690617.291 645858.647 26,495 Tot 3,88 3,32 7,2  

300 7690594.780 645798.021 19,134 Tot 6,75 3,55 10,3  

400 7690531.84  645851.770 19,011 Tot 13,91 3,24 17,15 Jordprøve tatt 

Tabell 2 Utførte feltundersøkelser 

 

 
Figur 6 viser utsnitt av borplan med borehull.  
 

4.1.3 Laboratorieundersøkelser  
Rutineundersøkelser av en prøveserie ble tatt opp ved BP 100 og 400, på 3 til 5 meters dybde. Prøvene er 
undersøkt i geoteknisk laboratorium med tanke på identifisering av jordartene. Ved undersøkelsen er 
prøvene klassifisert og beskrevet med korngraderingsanalyser av massene. Resultatene fra 
rutineundersøkelsene er presentert i vedlegg G015. 
 

4.2 Grunnforhold tolket ut fra grunnundersøkelser 

4.2.1 Generelt 
Grunnundersøkelsen viser at grunnen i området består av sand. 
 

4.2.2 Dybde til berg. 
Det ble boret til berg i alle hull, og det er varierende dybde. 
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Det grunneste borehullet er BP 200 som har løsmassemektighet på 3,88 meter over berg. Dypest er BP 400 

der det er 13,91 meter til berg.  

 

Bergoverflatens forløp mellom borpunktene vil kunne være svært variabel, da det kan finnes lokale 

forhøyninger eller forsenkninger i bergoverflaten som ikke fanges opp i undersøkelser.  

 

4.2.3 Løsmasser 
Grunnundersøkelsen viser sand og grusig sand i hele undersøkelsesområdet. 
 
Det ble tatt ut prøver av løsmassene der sonderingsmotstanden var lavest. Normalt kan dette tyde på at 
det er andre typer masser der. Prøver ble tatt opp og analysert. 
Kornfordelingsanalysen viser at de undersøkte massene består av sand og grusig sand, og settes i 
telefarlighetskategori T2. Det middels graderte materialet kan nok være telefarlighetsklasse T1, men settes 
samlet totalt i T2. 
 
Det ble ikke funnet leire eller silt i det undersøkte området.  
 

4.2.4 Korngradering 
Korngradering viser at løsmassene i tomt består av sand over fjell. Sanden er ganske lik i hele området. 

Analysen viser både ensgradert og middels gradert sand.  Mye ensgradert sand i toppsjikt kan være 

telefarlig og derfor settes telefarlighetsklasse T2. 

Vanninnhold i prøvene er fra 17,4 til 21,5 %. Det hadde regnet mye i forkant av prøvetaking så dette vil nok 

variere den del mellom årstidene.  

4.2.5 Materialdata 
Under er det satt inn noe parameter for sand. Dette er erfaringstall, samt opplyst i NVE Veileder [1]. Selv 

om attraksjon er satt til [0], kan man anta at denne kan være mellom 0-5 i de hardeste partiene i 

løsmassene.  

Materiale Tyngdetetthet γ 
[kN7m3] 

Friksjonsvinkel φ [0] Attraksjon, a [kPa] 

Sand 19 30 0 

Grusig sand 19 30 0 
Tabell 3 Geotekniske parameter benyttet for geoteknisk beregning. 

Det antas en brukslast på 110 -170 kN/m2. 

 

4.3 Geoteknisk evaluering av resultatene 
4.3.1 Viktige forutsetninger 
Det gjøres oppmerksom på at grunnundersøkelsene kun avdekker lokale forhold i de respektive 
utførte borpunktene. Dette benyttes videre til å gi en generell beskrivelse av grunnforholdene i 
området. Grunnforholdene mellom borpunktene kan variere mer enn det som eventuelt kan 
interpoleres fra utførte grunnundersøkelser. 

4.3.2 Undersøkelses- og prøvekvalitet 
Generelt vurderes kvaliteten på opptatte prøver og utførte undersøkelser som god/akseptabel. Noe 
prøveforstyrrelse må forventes i lagdelte masser. 

4.3.3 Påvisning av bergnivå. 
Spesielt for påvisning av overgang til antatt berg ved totalsondering anmerkes følgende: 
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1. Påvisning av overgang til antatt berg foregår normalt sett ved at det kontrollbores 2-3 meter ned i 
antatt berg. Slik påvisning kan være utfordrende i tilfeller med fast morene over berg. Dette på 
grunn av at sonderingsresultatet (responsen) fra fast morenemateriale i noen tilfeller er vanskelig å 
skille fra respons i berg. 

 
2. I områder med dårlig bergkvalitet i overgangssonen mellom løsmasser og berg er det ofte meget 

vanskelig å skille ut berghorisonten, spesielt i overgangen mellom faste løsmasser (f.eks. morene) 
og berg. Som utgangspunkt settes alltid antatt bergnivå til tolket øvre berghorisont, uavhengig av 
kvaliteten til berget. Antatt sone med dårlig bergkvalitet er eventuelt beskrevet i tekst i rapporten 
og/eller angitt på sonderingsutskrifter. 

 
3. I tilfeller der det kan være blokk i grunnen med størrelse over 2-3 meter i tverrmål, vil det også 

være en mulighet for at det som antas som bergnivå i virkeligheten er blokk dersom 
kontrollboringen avsluttes etter 2-3 meter boring i blokk. 

 
Det er geoteknisk prosjekterende som er ansvarlig for å bedømme nødvendig omfang for 
geotekniske grunnundersøkelser for aktuelt prosjekt og relevante problemstillinger. Tilsvarende er 
det også geoteknisk prosjekterende som må vurdere om det er behov for supplerende 
grunnundersøkelser, utover de undersøkelsene som er presentert i foreliggende rapport. 

5 Konklusjon 
Her ble det ikke funnet leire eller sprøbruddsmaterialer i tomta. Det ble observert bart fjell og berg i 
overkant av tomta og videre opp i høyden, samt ved tilkomstområde til tomta. Ihht NVE Veileder [1] 
medfører dette at vilkår for leir/ jordskred på tomta ikke er til stede. Se flytskjema i Figur 7.   

Det forutsettes at det prosjekteres videre i henhold til dette, og at prosjekteringen viser at tiltaket kan 
igangsettes. 

Hvis andre tiltak/ formål på tomta planlegges, må det vurderes å gjøre nye geotekniske undersøkelser.  

 

  

Figur 7 Flytskjema i NVEs veileder [1] 
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